
 
4520800 PRECAST SEGMENTAL BRIDGE CONSTRUCTION - ERECTION 

COMMENTS FROM INDUSTRY REVIEW 
****************************************************************************** 

Kenneth Whitfield 
FDOT, Structures Design Office 

phone 850.414.4303 
Fax:  850.488.6352 

kenneth.whitfield@dot.state.fl.us 
 

Comments: 
 
The proposed change reads: 

If geometric corrective measures are necessary, the Engineer will require the Specialty 
Engineer to develop the means and methods to ensure the epoxy joint remains watertight and 
free from localized stress concentrations. The Specialty Engineer will be required to submit 
the corrective measures to the Engineer for approval. 

 
I suggest: 
 

If geometric corrective measures are necessary, direct the Specialty Engineer to develop the 
means and methods to ensure a watertight epoxy joint free from localized stress 
concentrations. Submit the corrective measures to the Engineer for approval. 

 
Response: Either wording accomplishes the desired results. If the specification office prefers the 
revised language, the original author has no objections; however, the revised wording leaves the 
direction in the hands of the Contractor not the Engineer.  
 I prefer the original wording. 
        Thank You, 
        Larry Sessions 
        Assistant State Structures Design Engineer 
 
****************************************************************************** 

Edward L. Nowak, Esq. 
Senior Attorney 

District Two 
904-360-5661 

Comments: 
0060600 Control of Materials - Additional Requirements for Lump Sum Projects 
 
The revision states that "Article 6" is deleted and replaced by the proposed 6.6.  I believe 
that the intent was to delete SubArticle 6.6 and replace it with the new 6.6 and not to delete 
Article 6. 
 
Response: This comment is not appropriate for Section 452 and is meant for Section 6. 
 
****************************************************************************** 



Jorge A Rodriguez 
D6 Assistant District Structural Design Engineer 

1000 NW 111th Ave., Rm 6211 
Miami, FL 33172 

(305) 499-2485, Fax (305) 470-5293 
 
Comments: 
 
No comments on proposed revisions, however, notice that on 452-8.4.2.2, the reference to 453-3 
should be 453-4. 
 
Response: Yes the reference should be 453-4 as noted in the comment. 
 
****************************************************************************** 

 


